Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида №1 «Сказка»

города Белореченска муниципального образования Белореченский район
(МАДОУ Д/С 1)

Приказ
отД 0.01.2022г. №46/1-0

город Белореченск

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и
предотвращению коррупционных нарушений в МАДОУ Д/С 1

на 2022 год.

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений
в МАДОУ Д/С 1, устранение порождающих ее причин и условий, защиты
законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования и выполнения Федерального закона Российской Федерации от
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции» (с изменениями на 30
декабря 2021 года), Федерального закона Российской Федерации от
11.08.1995 года №135-Ф3 «О благотворительной деятельности» (с
изменениями на 8 декабря 2020 года), п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить План мероприятий по профилактике и предотвращению
коррупционных нарушений в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год (приложение 1).
2. Ответственность за проведение мероприятий по утвержденному Плану
возложить на заместителя заведующего по BMP Макарову И.А.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С1

С приказом ознакомлена

Макарова Ирина Анатольевна

Т.В .Кондратьева

Приложение 1 к приказу
от 10.01.2022г №46/1-0

ЮУ Д/С 1

ПЛАН
мероприятии по профилактике и предотвращен

нарушений в МАДОУ Д/С 1 на 2022 год.
упционных

• ! Г
Мероприятия 7 СДОЙ: -Г.; • Исполнители

. . 1. Нормативное обеспечение противодействию коррушдни ■'
Ш: ФШ:1

1{ербхщимъ1х для организации работы по £ .  ̂
пррфштктике и предотвращению , ; ■-;. ': ,'

; к̂ 6рругщиоН1гьрс нарушений в МАДОУ Д/С 1. ■

;; необхо;Щ мости
^Заведующий. '

Анал из и утощшнже должностных ?у;'
обязанностей работников, исполнение
которых в наибодь шей: мере и о двержеио ^
риску КОрруИЦИОИПЪЖ.НрОЯВЛСНИЙ. ' .̂;; - '

' Начало года Заведующий v
■Ĵ ;;| .;|м б д Ьу , ■■ ; ;

: ответственный по
/ ПрОТИТЗОДСЙСТБИЮ

; : коррупции * ■
2: Цовыше1ше эффективности деятешьности МАДОУ .Д

соррутгции : '' ;
/С 1 V.;.' V •

Назначение ответствешшх лил за Ф '■=-
осуществление м р̂онрия'̂ ий но :

Ыррута1ионн;ых нарушений в М АДОУ Д/С 1

. Начато года '$ 'W Заве/тующий ; ■

Я И Л Ж А 4
Р Щ Ц Т ' Г -

ВеДецие }1фрнала у^
заявлений о шррутищонном иравонарушенжи.

;-Щ. Номере :;
поступления

жадоб : "" ''

V С)тветственнь1Й хю. .
. нрошводейс'гврдо

: Коррупций

т Принятие мер, направленных на решение . ?
•: йопро®с  ̂ с icoppyi щиеи,
. 1 ю ррзул ьтатам нроверо к МАДОУ Д/С 1 "Г “ %

[ По мере
''псобхо;щмд:сти::

: Заведующий  ̂;г:

Разработка и реализация мероприятий. ,с J
iiai гравлен'къдх на формирование нетерпимого
отношения к проявлениям коррупции со
стороны работников МАДОУ Д/С 1

: Один раз ЩфФ
. полугодие • :

Щ‘!От ветственный по
противодействию

коррупции.

, 2 .5 . . Выход .ответственного по противодействию
коррупции на ро д итсльские собран ия для
оказания практической помощи родителям
(законным представителям) воспитанников в.
организации работы по противодействию
коррупций и осуществлению контроля за их
исполнением.

• График • ; .
проведения’

родительских
собраний

л Ответственнъщ по
£ противодействию

, • коррупции

■ 2.6 • ОфррМлениё инфбрма стенда с ..
информацией в предоставляемых услугах.

;: По мере
необходимости

Отае т̂ственньш по
противодействию

v ';: ’ ' коррупции ‘ ”

о

ш I l l ?■1. й  Щ Щ " Щ  й
-Щ Ш . ■ :Од^раз вд;6йг ’ :" :Заведующий ■"

испож?зований вс^  уровней, бюджета и ;■<£'' МАДОУ ■■■
в̂11ёбюдУсет11Ь|х: срёдсаш д^егского сада" cf ::' ‘ •=' ' J p ^ ip Q S ilf|p f||f "■ ■'-
размещением на сайте учреждения £//■•:,■:.;" X : " ■= :::?'.„. ̂ -
Общее еобрайие трудового коллектива на f :" Один раз в Заведующий
тему «Подведение итогов работы по полугодие МАДОУ
нрофю£актике и предотвращению : :’-/i-
коррупционных нарушени й в МАДОУ Д/С 1» . - ■■

■' ' : ' ':: ' • • :• : •' интернет ресурсов !^"; :.̂ ;Q-;: ^  - f k ’- ■-%: ^  ■-'"
■ Ш ■ Ш "-W ■': Щ ' 11о йере |Г : : Заведующий ■-

. информации об аитйкоррупционнъАХ •.' ^ н е о б х о д и к о с т и  ; Щ МБ ДО У,  ̂
мероприятиях и нормативной базы в сфере, : ответственный по ...-■
противодействия коррупции в разделе ^ V=. : ;>Ju.. ■' : J :-t ; ;Ц&. противодействию
,<<АНТИКОрруПЦЙЯ>>. : ; Ж  ;§]: v|:,’ ■ : ■ : КОрруНЦИИ

S iS fS
fplfii?

;;Фр1%эд1ЮВ  ̂ . , Д|Щ.:;Д|арЩ€|Щ:;|||||; '
:;;;- :;нос1̂ нле1шй:'г :

корру11Щ1бпнь1Х проявлений: "~Тг1" ■' ^ " : " ̂  ■■: : 'коррупций
-:. '? ;.wr,r.,y 4. Д а̂лънеишее развш ие правовби основы пр0гив()деиствия к.0рру1тции. .

ш $ ц . Изучение пер;ед0В01'0: опыта дея1'ел1>пости . _■ ■ Один paî  B ^ Отве гственньш по.
обржователъпых учреждений РФ но ' цолугодие противодейс'гвию
прртиводеиствщо, коррупции и подготовка в коррупции. ^
yeraHOBJ]енцом порядке предложений но ■ ? .■ ' г- :Щ::- ■'Ру .=' :'" ■;; ' М у -Iff -";у_■
.совершенствованию эт(>й деятельности в ■': ...î ;'”
М АДО УД/С1 . ■ -гШ - ' - к -  ,-Д;:

■vt ' ";■;■■: 5. Совершенствование работы кадрового подразделения МАДОУ Д/С 1 : :
‘Н; ’ по ]1рофргзтктике й предотвращенР1Ю коррупционных нарушений . : . •'

5, 1. ь Анализ деятельности сотрудников МАДОУ .,;■ .Один раз в ;" :; Ответе гвепный но
:Д/С; 1, на которьтх врзложень! обязанност и но : ; nojf^ojiHe j - ;. протаводействию;;; ̂
црофидактике и предотврапз;ению ^  ?г\ коррупций ; ...
корру1пщоннь]х Нарушений. ; ' Й ? ”' ’̂ Ш г ~ : ' и':

5 S I I ;Г1омере {
; необхрд^1рСтй ; нрдтШоДейсгвшо

ПротиводейС’ГВИЯ КОрруПЦШ!. :;:;?СГ ; Хг .. :р ' : . ,0 PZ.iM ’ • коррупции •

щ щ : По мере : ; Ответственный по
кррр 1̂1з;йи. . •; -иеобхо/цгмостй : : 11ро:гиводейетвшо

ш ш Рр1:ани.за11,ия занят ий по изучению , По мере Заведующий
Педагогическими работниками МАДОУ Д/С 1 поступления МАДОУ
законодательстваРФ о противодействии - ••.документов :. = Ш ¥ : Г ■
корругнщи. 1 - -v ,,.. ■ ■■"■•■ :■■

6. Йериодическое исследование (мониторинг) уровня коррупций и эффективности мер,
принимаемых по ее предупреждению и по борьбе с ней на территории М АДОУ Д/С 1

6.1. Обобщение практики рассмотрения жалоб и По мере -^v- Ответственный по
обращений граждан, касающихся действий ; необходимости противодейс'гвию
(бездействия) педагогических работников. ':Л : ' :Lч’ -̂=ГГ хсорруттции X. __ .

;:Ы^аннь1хЬ;кб мерно

# ' - л - ■
Мероприятия .'Срок. Исполни

.. эвшиению результативности и
эффективно сти работы е указанными

:'.-'r'-:'li'-,’,:Wl,';r.Vr.'j?Il'rl';г:rfo£r.='','=г.̂ У:Г,-'!-!'|Г |'!"::Л-',-,,:' ;,-,j .:', И'-"' :̂:  ̂^
я и ш и и и В я ! 1*

предмет 11шшчия в |них информации о фак1ах
. Номере,
поступления • . .противодействию

коррупции "

63 110 ; По мере
необхо;щмости

Заведующий
/ , МАДОУ

образовательном процессе в установленном

воспитанников МАДОУ Д/С. 1 по вопросам
противодействия;коррупции^; : "^р"-. ;:

1 раз в год ^;; Ответственный по
противодействи ю
-. коррупция

: : 7, Взаимодействие с правоохранительными органами ^  С■;=Z

д а ; iVl

да?г<̂Ш
tis iffiS S ffis  ШШа.

... прбтйводействшо
г:ч •• .•.•••.

V&j- шерупции...

		2022-07-18T13:11:04+0300
	Кондратьева Татьяна Васильевна
	Я являюсь автором этого документа